



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



# PROPOSTAS INICIAIS DO PROCESSO



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01.2023

Processo Administrativo Nº 0206.01.2023-PE

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA

Data de Publicação: 06/06/2023 09:52:00

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 800 Unidade: TONELADA Val. Ref.: 6.000,00

Descrição: SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO POLIMERIZADO, COM BAIXO TEOR DE FERRO (MÁXIMO 2,80%), ACIDEZ MÁXIMO DE 0,5%, INSOLUBILIDADE MÁXIMA DE 0,2% E DESNSIDADE DE 1,33%

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 104	BAUMINAS / POLISAL	5.000,00
PARTICIPANTE 052	PROPRIA / PROPRIA	6.000,00
PARTICIPANTE 022	MARCA PROPRIA	5.900,00

LOTE 2

Item: 1 Quant.: 4.550 Unidade: QUILO Val. Ref.: 53,44

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 14 KG, DE ACORDO COM A NBR 11887

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 068	Hipo 65 Pro Pastilha / Chemie	53,44
PARTICIPANTE 047	MARCA PROPRIA	53,00
PARTICIPANTE 038	PROPRIA / PROPRIA	53,44
PARTICIPANTE 075	UNICLOR / UNICLOR HIPOCLORITO DE CÁLCIO PASTILHAS	53,40
PARTICIPANTE 129	QUIMIL / QPAST	53,44
PARTICIPANTE 107	damarfe / balde 14kg	60,00
PARTICIPANTE 127	Hidrodomi / Clim 65 TB	53,44
PARTICIPANTE 073	Hypocal tablete / Hypocal tablete	53,44
PARTICIPANTE 103	CLORPAST 1050 / CLOROPAST	53,00

LOTE 3

Item: 1 Quant.: 1.000 Unidade: QUILO Val. Ref.: 54,77

Descrição: DICLORO/ORTOPOLIFOSFATO - PASTILHA CONJUGADA DE ORTO-POLISFOFATO E DICLORO, ÁCIDO DICLORO ISOCIANÚRICO EM PASTILHA BRANCA, ODOR DE CLORO, TEOR MÍNIMO DE CLORO LIBERADO 45%, ASSOCIADO À ORTOPOLIFOSFATO (40%), PASTILHAS DE 200G, ASSOCIADA DE DICLORO E ORTOPOLIFOSFATO PARA DESINFECÇÃO DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO COMPLEXAÇÃO DE FERRO E MANGANÊS, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 25 KG

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 082	QUIMIL / QORTO	54,77
PARTICIPANTE 092	PROPRIA / PROPRIA	54,77
PARTICIPANTE 050	MARCA PROPRIA	54,00

LOTE 4

Item: 1 Quant.: 4.000 Unidade: QUILO Val. Ref.: 4,20

Handwritten marks: a blue scribble, a blue dollar sign, and a blue checkmark.



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

Descrição: CAL HIDRATADA DE GRAU ALIMENTÍCIO CH-I, PURA MICROPULVERIZADA HIDRA TIPO CH-I, PÓ SECO, INODORO E DE C OR BRANCA, OBTIDO PELA HIDRATAÇÃO DE CAL VIRGEM PURA HIDRA, CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE HIDRÓXICO DE CÁLCIO -  $Ca(OH)_2$ , PESO MOLECULAR 74,093 G/MOL, NBR N° 7175/03 - ABNT, PRODUTO ENSACADO 20 KG.

<b>Autor</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Valor</b>
PARTICIPANTE 036	PROPRIA / PROPRIA	4,20
PARTICIPANTE 111	nsg / sacos 20kg	4,20
PARTICIPANTE 008	MARCA PROPRIA	4,15



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01.2023**  
Processo Administrativo Nº 0206.01.2023-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA  
Data de Publicação: 06/06/2023 09:52:00

TOTAL DO PROCESSO: **241.150,00**

**TOTAL DA PROPOSTA** **241.150,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 103 **Total: 241.150,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CLORPAST 1050 Modelo: CLOROPAST

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 14 KG, DE ACORDO COM A NBR 11887

Quantidade: 4.550 Val. Ref.: 53,44 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 241.150,00



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01.2023**  
Processo Administrativo Nº 0206.01.2023-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA  
Data de Publicação: 06/06/2023 09:52:00

TOTAL DO PROCESSO: **243.152,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**243.152,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 243.152,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: Hypocal tablete Modelo: Hypocal tablete

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 14 KG, DE ACORDO COM A NBR 11887

Quantidade: 4.550 Val. Ref.: 53,44 **Valor Unit.: 53,44** Total Item: 243.152,00



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01.2023  
Processo Administrativo Nº 0206.01.2023-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA  
Data de Publicação: 06/06/2023 09:52:00

TOTAL DO PROCESSO: 243.152,00

TOTAL DA PROPOSTA

243.152,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 127 Total: 243.152,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: Hidrodomi Modelo: Clim 65 TB

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 14 KG, DE ACORDO COM A NBR 11887

Quantidade: 4.550 Val. Ref.: 53,44 Valor Unit.: 53,44 Total Item: 243.152,00



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01.2023  
Processo Administrativo Nº 0206.01.2023-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA  
Data de Publicação: 06/06/2023 09:52:00

TOTAL DO PROCESSO: 289.800,00

**TOTAL DA PROPOSTA** 289.800,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 107 **Total: 273.000,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: damarfe Modelo: balde 14kg

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 14 KG, DE ACORDO COM A NBR 11887

Quantidade: 4.550 Val. Ref.: 53,44 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 273.000,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 111 **Total: 16.800,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: nsg Modelo: sacos 20kg

Descrição: CAL HIDRATADA DE GRAU ALIMENTÍCIO CH-I, PURA MICROPULVERIZADA HIDRA TIPO CH-I, PÓ SECO, INODORO E DE C OR BRANCA, OBTIDO PELA HIDRATAÇÃO DE CAL VIRGEM PURA HIDRA, CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -  $Ca(OH)_2$ , PESO MOLECULAR 74,093 G/MOL, NBR Nº 7175/03 - ABNT, PRODUTO ENSACADO 20 KG.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 4,20 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 16.800,00



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01.2023**  
Processo Administrativo Nº 0206.01.2023-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA  
Data de Publicação: 06/06/2023 09:52:00

TOTAL DO PROCESSO: **4.297.922,00**

**TOTAL DA PROPOSTA 4.297.922,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 104 **Total: 4.000.000,00**

Item: 1 Unidade: TONELADA Marca: BAUMINAS Modelo: POLISAL

Descrição: SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO POLIMERIZADO, COM BAIXO TEOR DE FERRO (MÁXIMO 2,80%), ACIDEZ MÁXIMO DE 0,5%, INSOLUBILIDADE MÁXIMA DE 0,2% E DESNSIDADE DE 1,33%

Quantidade: 800 Val. Ref.: 6.000,00 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 4.000.000,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 129 **Total: 243.152,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: QUIMIL Modelo: QPAST

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 14 KG, DE ACORDO COM A NBR 11887

Quantidade: 4.550 Val. Ref.: 53,44 **Valor Unit.: 53,44** Total Item: 243.152,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 54.770,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: QUIMIL Modelo: QORTO

Descrição: DICLORO/ORTOPOLIFOSFATO - PASTILHA CONJUGADA DE ORTO-POLISFOFATO E DICLORO, ÁCIDO DICLORO ISOCIANÚRICO EM PASTILHA BRANCA, ODOR DE CLORO, TEOR MÍNIMO DE CLORO LIBERADO 45%, ASSOCIADO À ORTOPOLIFOSFATO (40%), PASTILHAS DE 200G, ASSOCIADA DE DICLORO E ORTOPOLIFOSFATO PARA DESINFECÇÃO DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO COMPLEXAÇÃO DE FERRO E MANGANÊS, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 25 KG

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 54,77 **Valor Unit.: 54,77** Total Item: 54.770,00





**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01.2023**  
Processo Administrativo Nº 0206.01.2023-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA  
Data de Publicação: 06/06/2023 09:52:00

TOTAL DO PROCESSO: **242.970,00**

**TOTAL DA PROPOSTA** **242.970,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 075 **Total: 242.970,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: UNICLOR Modelo: UNICLOR HIPOCLORITO DE CÁLCIO PASTILHAS

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 14 KG, DE ACORDO COM A NBR 11887

Quantidade: 4.550 Val. Ref.: 53,44 **Valor Unit.: 53,40** Total Item: 242.970,00



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01.2023**  
Processo Administrativo Nº 0206.01.2023-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA  
Data de Publicação: 06/06/2023 09:52:00

TOTAL DO PROCESSO: 243.152,00

**TOTAL DA PROPOSTA**

**243.152,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 068 **Total: 243.152,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: Hipo 65 Pro Pastilha Modelo: Chemie

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 14 KG, DE ACORDO COM A NBR 11887

Quantidade: 4.550 Val. Ref.: 53,44 **Valor Unit.: 53,44** Total Item: 243.152,00

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01.2023  
Processo Administrativo Nº 0206.01.2023-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA  
Data de Publicação: 06/06/2023 09:52:00

TOTAL DO PROCESSO: 5.114.722,00

**TOTAL DA PROPOSTA 5.114.722,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 052 **Total: 4.800.000,00**

Item: 1 Unidade: TONELADA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO POLIMERIZADO, COM BAIXO TEOR DE FERRO (MÁXIMO 2,80%), ACIDEZ MÁXIMO DE 0,5%, INSOLUBILIDADE MÁXIMA DE 0,2% E DESNSIDADE DE 1,33%

Quantidade: 800 Val. Ref.: 6.000,00 **Valor Unit.: 6.000,00** Total Item: 4.800.000,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 038 **Total: 243.152,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 14 KG, DE ACORDO COM A NBR 11887

Quantidade: 4.550 Val. Ref.: 53,44 **Valor Unit.: 53,44** Total Item: 243.152,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 54.770,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: DICLORO/ORTOPOLIFOSFATO - PASTILHA CONJUGADA DE ORTO-POLISFOFATO E DICLORO, ÁCIDO DICLORO ISOCIANÚRICO EM PASTILHA BRANCA, ODOR DE CLORO, TEOR MÍNIMO DE CLORO LIBERADO 45%, ASSOCIADO À ORTOPOLIFOSFATO (40%), PASTILHAS DE 200G, ASSOCIADA DE DICLORO E ORTOPOLIFOSFATO PARA DESINFECÇÃO DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO COMPLEXAÇÃO DE FERRO E MANGANÊS, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 25 KG

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 54,77 **Valor Unit.: 54,77** Total Item: 54.770,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 036 **Total: 16.800,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: CAL HIDRATADA DE GRAU ALIMENTÉCIO CH-I, PURA MICROPULVERIZADA HIDRA TIPO CH-I, PÓ SECO, INODORO E DE C OR BRANCA, OBTIDO PELA HIDRATAÇÃO DE CAL VIRGEM PURA HIDRA, CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE HIDRÓXICO DE CÁLCIO - CA(OH)2, PESO MOLECULAR 74.093 G/MOL, NBR Nº 7175/03 - ABNT, PRODUTO ENSACADO 20 KG.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 4,20 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 16.800,00



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0206.01.2023  
Processo Administrativo Nº 0206.01.2023-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA  
Data de Publicação: 06/06/2023 09:52:00

TOTAL DO PROCESSO: 5.031.750,00

**TOTAL DA PROPOSTA** 5.031.750,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 4.720.000,00**

Item: 1 Unidade: TONELADA Marca: MARCA PROPRIA Modelo:  
Descrição: SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO POLIMERIZADO, COM BAIXO TEOR DE FERRO (MÁXIMO 2,80%), ACIDEZ MÁXIMO DE 0,5%, INSOLUBILIDADE MÁXIMA DE 0,2% E DESNSIDADE DE 1,33%  
Quantidade: 800 Val. Ref.: 6.000,00 **Valor Unit.: 5.900,00** Total Item: 4.720.000,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 047 **Total: 241.150,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: MARCA PROPRIA Modelo:  
Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO EM PASTILHA A 65%, DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 60MM, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 14 KG, DE ACORDO COM A NBR 11887  
Quantidade: 4.550 Val. Ref.: 53,44 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 241.150,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 54.000,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: MARCA PROPRIA Modelo:  
Descrição: DICLORO/ORTOPOLIFOSFATO - PASTILHA CONJUGADA DE ORTO-POLISFOFATO E DICLORO, ÁCIDO DICLORO ISOCIANÚRICO EM PASTILHA BRANCA, ODOR DE CLORO, TEOR MÍNIMO DE CLORO LIBERADO 45%, ASSOCIADO À ORTOPOLIFOSFATO (40%), PASTILHAS DE 200G, ASSOCIADA DE DICLORO E ORTOPOLIFOSFATO PARA DESINFECÇÃO DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO COMPLEXAÇÃO DE FERRO E MANGANÊS, ARMAZENADO EM BALDES PLÁSTICOS DE 25 KG  
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 54,77 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 54.000,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 008 **Total: 16.600,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: MARCA PROPRIA Modelo:  
Descrição: CAL HIDRATADA DE GRAU ALIMENTÉCIO CH-I, PURA MICROPULVERIZADA HIDRA TIPO CH-I, PÓ SECO, INODORO E DE C OR BRANCA, OBTIDO PELA HIDRATAÇÃO DE CAL VIRGEM PURA HIDRA, CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE HIDRÓXICO DE CÁLCIO - CA(OH)2, PESO MOLECULAR 74,093 G/MOL, NBR Nº 7175/03 - ABNT, PRODUTO ENSACADO 20 KG.  
Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 4,20 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 16.600,00